vtajrbyerghum.

Item emit de esberno thruls de parochia withoestath terras, 
quas per commutacionem habuit de pueris iacobi astrscth sun, 
videlicet agros in vtaerbiarghum et prata in thuuse sengi in 
farthorp march, continencia x skaar, et in wrongholm quatuor 
skaar ac eciam in ostserwithstath march agrum, continens3) in 
semiuc duos modios annone cum paruo prato ibidem iuxta 
agrum ecclesie, cum quarta parte vnius attingh ibidem in terris 
indiuisis, ac eciam terras seu partem, quam prius in illis terris 
haSuit, alioquin ipse et matheus tholfh sun in solidum restituent 
ecclesie sexdecim solidos grossorum turonensium et reddent 
ecclesiam indempnem.4)

de quibus et prius emptis de matheo tholfh annuatim soluuntur 
viij modii cum dimidio5) ripenses ordei et tres march cum di
midia denariorum.
quare nunc tuki kalii sun debet soluere vij modios cum dimidio 
ordei ripenses et iij march cum dimidia denariorum.
set cristina eiusdem matliei soror soluet vnum modium ri
pensem ordei de solidato terre in wsesteerwitstath march6).

Item emit de thorkillo roth de vtserbiarghum tercia feria post 
festum omnium sanctorum fundum ibidem pro v marchis, de

x) I Randen står: østerwithsta^.
2) 1 Randen står: øster withstaM, farthorp.
3) Således Kodex.
4) I Randen står: farthorp. ØsterwithsttU/z.
3) dim, der stod foran, er udslettet.
6) 1 Randen står: wæsterwithsW/z.
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quo soluit?/?’ dimiJia marcha annuatim, ac cciam agrum ibide???, 
eontinentem in semine iiij paruos modios, pro q?/atuor marchis 
denariorum, de quo soluu?it?/r iiij parui modii orda annuatim, 
situm in brethaelaud iuxta agros ecclosie, et dictus fundws, in 
quo residet, co?itinet in semine duos paruos mod?os ordci.!)

B1 28Sp.3—£.2)Nota: hic duodecim prebende collate residentibus canonicis per dominum juarum munck 
episcopum Ripensem.

Duodecim meliores prebende cum omnibus iuribus et pertinentiis suis cedant vsui et com
modo duodecim personarum residentium, scilicet Sub turri de farderop, Dapi feri, Tres 
prebende in balgom, Tres ripis in stenbode, Due in osterwitstelh, Vna in vesterwitsleth et 
vna in hoo et oxeby. Ita scilicet, t/uod residentes prolati et canonici citra aliquam 
nostri3) vel successorum nostrorum requisitione3), cum vacauerint, vel vnam vel plures earum 
vacare contigerit, de cetero quali ter cunque habeant liberam dispositionem prebendarum 
prodictarum iuriumqne et per linenti arum earundem, eciam auctoritate propria per modum 
senii videlicet et adoptionis inter se libere distribuere et ordinare, Nihil i uris nobis seu 
successoribus de collatione prebendarum prefatarum in posterum aliqualiter reservantes. 
Anno domini Mdij /eria quarta pasce.

Infrascriplum*) Statutum conditum erat per Reucrendum ln cristo patrem dominum yuarum 
munck Episcopum Ripensem cum consensu totius Capituli ibidem, et manu propria dicti 
Reucrendi patris domini juari episcopi suprascriptum et confirmatum nec non manibus 
propriis dominorum prelatorum et canonicorum subscriptum, Cuius suprascriptionis et 
statuti tenor de verbo in verbum sequitur et est talis.

Nos yuarus mumck Episcopus Statuimus, ut jnfra, quod protestamur manu propria.
Anno domini millesimoquingentesimodecimooctauo die viccsimasecunda Mensis Aprilis Re- 
uerendus in cristo pater et dominus dominus yuarus mwnck dei et apostolice sedis gratia 
Episcopus Ripensis de consensu et vnanimi voluntate dominorum prelatorum et canoni
corum, videlicet Mathie Archidiaconi, Gundonis decani, Nicolai marquardi senioris, Nicolai 
ebbonis, Cristierni Andree, Johannis marquardi, Johannis Seuerini, Petri Andree et Mauricii 
Orm canonicorum apud ecclesiam Ripensem presencium et Residendum, pro sedandis dis
cordiis, litibus, jnuidiis, aliisque multis incomodis diuinum cultum perturbantibus et pro 
fraterna dilectione augmentanda, Statuit et ordinauit, vt deinceps, qunndocunque aliqua 
bona communia contingerent vacari3), Jlla bona deberent solum per canonicos residentes 
optari, jta vt senior Canonicus, siue prelatus siue non, primam curiam sibi placitam debeat 
optare, et secundus iuxta senium 2am, et demum iuxta ordinem vsque ad vltimum et in
fimum canonicum, Atque jusuper si bona se extenderint, senior canonicus debet iterum 
optare primam curiam in bonis, vbi inferior omisit, et demum descendendo per ordinem 
vsque huiusmodi bona se extenderint. Insuper quotcunque et qualiacunque bona de 
huiusmodi communibus aliquis canonicorum sub sua possessione reciperet, illa, inquantum 
apud ecclesiam resideret, ad vitam suam debet retinere, ita tamen <?uod omnes fructus

I Randen star: vterbyarghum.
2) Er beskrevet i en Linie over hele Siden. Sp. 2 er blank,
3) Saledes Kodex.
4) Herfra og Siden ud er med en ny Haud.
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veri et certi in annona, butiro et pecunia secundum equalitatem et antiquam obseruatam 
consuetudinem inter omnes diuidantur residentes. Datum ut supra scriptum.

Subscriptiones vero canonicorum sunt tales.

Placet mihi mathie marquardi Archidiacono, quod propria manu protestor.
Placet mihi gundoni decano, quod propria manu fateor.
Placet mihi Nicolao marquardi, quod propria manu mea protestor.
Et <?uia dominus Mcolaus ebbonis Canonicus scribere non potuit, proscriptum statutum
Sigillo suo proprio pro consensu roborauitl).
Placet mihi Cristierno andree, quod propria manu protestor.
Placet mihi Johanni marquardi vt supra guod propria manu protestor.
Placet mihi Johimni Seuerxni, quod protestor manu mea propria.
Placet mihi Petro Andree, quod manu mea protestor.
Placet mihi Mauricio worm, quod protestor manu propria.